REQUERIMENTO Nº 501/2025

                                                                                   Divinópolis, 07 de Fevereiro de 2025

Exmo. Sr.
Israel da farmácia
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais e no uso de suas atribuições legais,
requer  que  seja  encaminhado ao Executivo Municipal  o  presente  requerimento,  a  fim de obter
informações sobre a pavimentação da Rua José Orozimbo de Faria, nas proximidades do número
93, no Bairro Alvorada.

De acordo com informações obtidas junto aos moradores da região, havia previsão de que a referida
via fosse contemplada com obras de calçamento ainda no ano de 2024. Assim, este vereador solicita
esclarecimentos sobre:

1. A Rua José Orozimbo de Faria está contemplada em algum programa de pavimentação do
município?

2. Existe um cronograma oficial para a execução das obras nesta via?
3. Qual a previsão de início e término da pavimentação, caso esteja contemplada?
4. Caso a via não esteja contemplada, existe previsão para sua inclusão em futuros projetos?

Tais  informações  são  fundamentais  para  responder  às  demandas  da  população  e  para  o
acompanhamento das ações do poder público municipal.

Diante do exposto, aguardo resposta dentro do prazo regimental.

                                                    HILTON DE AGUIAR

                                                          Vereador – AGIR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 07/02/2025 às 13:05:16

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

OW9        J1Y        V0Y        5VE

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/OW9-J1Y-V0Y-5VE

		2025-02-07T13:05:16-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas